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10. Ekstraordinære humanitære bidrag 
Bevillingen på denne konto vil blive anvendt til Danmarks humanitære bidrag i forbindelse 

med kortere eller længerevarende nødhjælps- og katastrofesituationer. Det drejer sig om såvel 
naturskabte som menneskeskabte situationer, hvor en international indsats er påkrævet. Sådanne 
indsatser gennemføres som regel af internationale organisationer eller private hjælpeorganisatio- 
ner. Der kan ydes flerårige tilsagn til længevarende nødsituationer, herunder til udviklingsorien- 
teret nødhjælp, rehabilitering og reintegration af flygtninge og internt fordrevne. I begrænset 
omfang kan bevillingen endvidere anvendes til aktiviteter, som har til formål at styrke effektivi- 
teten og virkningen af den danske og internationale humanitære indsats, samt til forebyggelse af 
humanitære katastrofer, herunder opbygning af beredskabskapacitet.. Der afsættes årligt 15 mio. 
kr. på budgetlinjen til civile aktiviteter, som kan faciliteres af danske militære styrker, når sik- 
kerhedssituationen gør det vanskeligt for civile organisationer at operere. Såfremt midlerne til 
disse civile aktiviteter ikke anvendes som beskrevet i finansåret, vil de kunne anvendes til hu- 
manitær bistand. 

I forbindelse med enkeltprojekter gennemført af danske private hjælpeorganisationer yder 
Udenrigsministeriet et vederlag til administration i forbindelse med aktiviteternes gennemførelse. 
Vederlaget kan ikke uden særlig dokumentation for ekstraordinære omkostninger overstige 5 pct. 
af det samlede bevillingsforbrug. Den konkrete anvendelse af administrationsbidraget skal ikke 
særskilt afregnes af organisationen, da beløbet indgår i organisationens administrationsudgifter i 
øvrigt. 

En mindre del af bevillingen vil blive anvendt til rammelignende beløb til private organisa- 
tioner til bl.a. forsendelse og indkøb af nødhjælp svarer, der kan bidrage til at sikre en fleksibel 
nødhjælpsindsats. 

Kontoen er en rammebevilling. 

11. Internationalt Humanitært Beredskab (IHB) 
Det Internationale Humanitære Beredskab (IHB) står for udsendelse af danske eksperter som 

led i arbejdet med civile dele af humanitære, konfliktforebyggende og/eller fredsbevarende op- 
gaver. Udgifter til udsendelser fra Udenrigsministeriet, Dansk Røde Kors' delegatprogram samt 
Dansk Flygtningehjælps og Læger uden Grænsers beredskabslister dækkes af IHB-bevillingen. 

Udenrigsministeriet har ansvaret for den del af IHB, der varetager udsendelsen af eksperter 
til opgaver som f.eks. overvågning af våbenhviler, forebyggelse af nye eller gamle konflikter, 
fremme af menneskerettigheder, kapacitetsopbygning og demokratiudvikling. Udsendelserne sker 
typisk efter anmodning fra internationale organisationer. 

Dansk Røde Kors udsender delegater til humanitære indsatser, der varetages af Internationalt 
Røde Kors enten gennem IFRC eller ICRC. Delegaterne udsendes til hjælpearbejdet i katastrofe- 
og konfliktindsatser samt til løsning af opgaver i forbindelse med rehabilitering og overgangsbi- 
stand. Opgaverne fordeler sig bredt inden for sundhed, logistik og lejrledelse. 

Dansk Flygtningehjælp udsender humanitært personale til indsatser, der varetages af FN sy- 
stemet, herunder UNHCR, UNICEF og Verdensfødevareprogrammet (WFP). Der løses opgaver 
inden for bl.a. logistik, undervisning i minefare, kommunikation og ledelse. 

Læger uden Grænser udsender humanitært personale til indsatser, der varetages af den in- 
ternationale organisation Medicins Sans Frontieres (MSF). De udsendte er primært læger, syge- 
plejersker, jordmødre og psykologer, men der udsendes også andet nødhjælpspersonel som f.eks. 
logistikere og administratorer. 


